
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 03/10/2024 
NUMERO        : 79 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : PARTECIPAZIONE AL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  
A.S. 2024/2025  TRA I COMUNI DI PEROSA CANAVESE, SAN 
MARTINO CANAVESE E VIALFRE'- DITTA S.T.A.A.V. S.R.L. 
CIG.B35CE64E3D 

 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/23 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui all’art. 
107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 7 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATI gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 e s.m.i. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VISTO il D.Lgs 267/2000;  
 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento del servizio di trasporto scolastico per 
gli alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di I° grado per i Comuni di San 
Martino Canavese, Perosa C.se e Vialfrè; 
 
CONSIDERATO che il Comune di San Martino Canavese tramite il portale acquistinrete.it 
perfezionava l’ordine di acquisto a favore della Ditta S.T.A.A.V. – Caluso Viaggi di 
Vigliocco s.r.l. con sede in Via Gnavi n.2 – Caluso CF/P.IVA 02922940016 del servizio 
scolastico 2024/2025 tra i Comuni di San Martino Canavese, Perosa Canavese e Vialfre’; 
 
VISTO il riparto del servizio di trasporto alunni della Scuola Primaria e Secondaria di 
1^grado predisposto dal Comune di San Martino Canavese con determina n.45 del 
05/09/24 a fronte di una spesa complessiva di €.51.700,00, e la quota a carico di questo 
Comune ammonta ad €.10.859,30 oltre IVA 10%; 
 
Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la spesa predetta; 
 
DANDO atto che il codice CIG attribuito alla stessa è: CIG. B35CE64E3D;  
 

DETERMINA 
 

1) di approvare il riparto spesa per il trasporto degli alunni della Scuola Primaria e 
Secondaria di 1^ grado tra i Comuni di Perosa Canavese, San Martino Canavese e 
Vialfre’, determinato dal Comune di san martino al costo complessivo di €. 
51.700,00 al netto Iva il 10% precisando che la quota a carico di questo ente 
ammonta ad €.10.869,30 al netto di IVA;  

 
2) imputare la somma complessiva di €.11.956,23 derivante dal presente atto nel 

modo seguente per l’importo di €. 7.253,00 conto residui e per l’importo di 
€.4.703,23 in conto competenza all’intervento 04.07.1.110 ex cap.1368, del Bilancio 
di previsione 2024/2026;  

 
3)  trasmettere copia della presente alla Ditta S.T.A.A.V.  S.r.l.; 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 03/10/2024 
NUMERO : 79 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 
 
 

 
Perosa Canavese 03/10/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 27/11/2024. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
ZD93C1C503 2024 45 04071 110 1590 1368 99 7.253,00 
ZD93C1C503 2025 45 04071 110 1590 1368 99 4.703,23 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI DOTT. Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   27/11/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BOVENZI DOTT. Umberto 


